
CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO
Area Metropolitana di Roma Capitale

COPIA

ORD. Registro Generale n. 86

IL DIRIGENTE COMANDANTE
Considerato che il giorno 10/03/2023, alle ore 16,00, verranno celebrati i
funerali solenni dei due piloti appartenti all'Aeronatuica Militare, in servizio
presso il 60° Stormo di stanza all’aeroporto A. Barbieri di Guidonia Montecelio
e deceduti nell'incidente aereo verificatosi in data 07/03/2023;
Considerato il notevole flusso di persone che interverrà alle esequie, nonchè la
partecipazione di alte cariche dello Stato ed i vertici di Autorità Militari e Civili,
tal fine  si rende necessario modificare la circolazione e la sosta in alcune
strade e piazze limitrofe alla chiesa di Santa Maria di Loreto, al fine di garantire
lo svolgimento in sicurezza della cerimonia;

     Ritenuto di dover disciplinare il transito e la sosta dei veicoli  e velocipedi nelle
     vie e Piazze del Comune ;
Visto l’art. 5 comma 3 e gli artt. 7 e 37 del D. lgs 30.04.1992 n. 285;
Visto l’art. 107 del D.lgs 267/2000 concernente le attribuzioni dirigenziali;

                                                       ORDINA

PER IL GIORNO 10/03/2023 DALLE ORE 13,00 A FINE ESIGENZA

Di istituire il DIVIETO DI TRANSITO e di SOSTA in via Baden Powell, tratto
compreso da via Cammarotta a via G. Douhet;
Di istituire il DIVIETO DI SOSTA nel largo tra via Colle Farina e via Don
Vito Boccuzzi;
Di istituire il DIVIETO DI SOSTA in via Po’, lato destro, nel tratto tra via
Douhet e via Camarotta;
Di istituire il DIVIETO DI SOSTA e DI TRANSITO nella piazza antistante la
chiesa di Santa Maria di Loreto;
Di modificare la viabilità in via Cammarotta istituendo il  doppio senso di
marcia il tratto da via Douhet a via Colle Farina;
Di istituire il DIVIETO DI TRANSITO via Cammarotta,  escluso residenti ;
Di modificare la viabilità di via Cammarotta, nel tratto compreso tra via
Po’ e Piazza Lauretana istituendo il doppio senso di marcia;

    Dovrà essere cura dell’AREA VÎ predisporre idonea segnaletica in
collaborazione con
    la Polizia Locale.
    Il Personale della Polizia Locale potrà, secondo le esigenze, variare gli orari e le

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.86 del 09-03-2023 Comune di Guidonia Montecelio



    disposizioni della presente Ordinanza come previsto dall’art. 43 C.d.S.
    Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di
60 giorni
    dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il
termine
    di  120 giorni.
    Copia della presente ordinanza viene trasmessa a: - Albo Pretorio online –
    Commissariato di Tivoli e Guidonia -  Carabinieri -  Vigili del Fuoco – ARES 118 -
AREA
    VÎ LL.PP. -
   Il Comando di Polizia Municipale e tutti gli altri organi di Polizia Stradale, di cui
all’art. 12
   del D.Lgs 285/1992 sono incaricati della verifica dell’osservanza e della
esecuzione
   della presente Ordinanza.

 il Dirigente Comandante

Ft.o Rossi Paolo

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n.
235/2000, del D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.86 del 09-03-2023 Comune di Guidonia Montecelio

Pag. 2


